
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 31 d’octubre de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual s’incrementa l’import màxim que ha de finan-
çar les ajudes convocades mitjançant resolució de 30 de 
desembre de 2022, del director general de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova la 
convocatòria per a la concessió de subvencions per a la 
realització d’accions formatives dirigides prioritàriament 
a persones desocupades, amb càrrec a l’exercici pressu-
postari 2023. [2023/11044]

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación, por la que se incrementa el importe máximo 
que ha de financiar las ayudas convocadas mediante reso-
lución de 30 de diciembre de 2022, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se aprueba la convocatoria para la concesión 
de subvenciones para la realización de acciones formati-
vas dirigidas prioritariamente a personas desempleadas, 
con cargo al ejercicio presupuestario 2023. [2023/11044]

Mediante resolución de 30 de diciembre de 2022, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, publi-
cada en el DOGV núm. 9521, de 27 de enero de 2023, se aprobó la 
convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de 
acciones formativas dirigidas prioritariamente a personas desempleadas, 
con cargo al ejercicio presupuestario 2023, en aplicación de la Orden 
TMS/368/2019, de 28 de marzo, por la que se desarrolla el Real decreto 
694/2017, de 3 de julio, por el que se desarrolla la Ley 30/2015, de 9 de 
septiembre, por la que se regula el Sistema de Formación Profesional 
para el Empleo en el ámbito laboral, en relación con la oferta formativa 
de las administraciones competentes y su financiación, y se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas des-
tinadas a su financiación.

En el resuelvo segundo de la resolución, se establece que se des-
tinará para atender las subvenciones un importe global máximo de 
3.380.000,00 € con cargo a la línea de subvención S0218000 del capí-
tulo IV del subprograma 322.52, del presupuesto de LABORA Servi-
cio Valenciano de Empleo y Formación para el ejercicio 2023, con el 
desglose que se indica en la convocatoria con carácter estimativo, al 
tratarse de una convocatoria de tramitación anticipada. En el mismo 
resuelvo se señala que la dotación de la convocatoria podrá incremen-
tarse si concurre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 
del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell.

Por resolución de 14 de octubre de 2023, del conseller de Educa-
ción, Universidades y Empleo, se autoriza una generación de crédito 
por mayores ingresos del Ministerio de Trabajo y Economía Social, 
incrementando la citada línea en 1.430.000,00 €.

Por último, de acuerdo con lo dispuesto en el resuelvo sexto de la 
resolución de 30 de diciembre de 2022, el plazo de presentación de 
solicitudes ha finalizado y en atención al elevado número de solicitudes 
presentadas en la Modalidad Colectivos se puede incrementar el crédito 
asignado para esta modalidad en el apartado dos del resuelvo segundo 
de la resolución de convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, y en uso de la facultad que confiere a 
esta Dirección General el artículo 14.1.e del Decreto 216/2020, de 29 
de diciembre, del Consell, de aprobación del Reglamento de organiza-
ción, régimen jurídico y funcional de LABORA Servicio Valenciano de 
Ocupación y Formación,

En consecuencia y en virtud de las referidas facultades, resuelvo:

Primero
Incrementar la dotación presupuestaria asignada en el resuelvo segun-

do de la resolución de 30 de diciembre de 2022, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV 9521) 
por la que se aprobó la convocatoria para la concesión de subvenciones 
para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a 
personas desempleadas, con cargo al ejercicio presupuestario 2023, en 
aplicación de la Orden TMS/368/2019, de 28 de marzo, por la que se 
desarrolla el Real decreto 694/2017, de 3 de julio, por el que se desarrolla 
la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de 
Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, en relación 
con la oferta formativa de las administraciones competentes y su financia-
ción, y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones públicas destinadas a su financiación, con cargo a la línea genérica 
de subvención S0218000 del capítulo IV del subprograma 322.52, del 
presupuesto de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación 
para el ejercicio 2023, hasta un importe global máximo de 4.810.000,00 € 

Mitjançant resolució de 30 de desembre de 2022, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, publicada en 
el DOGV núm. 9521, de 27 de gener de 2023, es va aprovar la convo-
catòria per a la concessió de subvencions per a la realització d’accions 
formatives dirigides prioritàriament a persones desocupades, amb càrrec 
a l’exercici pressupostari 2023, en aplicació de l’Ordre TMS/368/2019, 
de 28 de març, per la qual es desplega el Reial decret 694/2017, de 3 
de juliol, pel qual es desplega la Llei 30/2015, de 9 de setembre, per la 
qual es regula el Sistema de Formació Professional per a l’Ocupació en 
l’àmbit laboral, en relació amb l’oferta formativa de les administracions 
competents i el seu finançament, i s’establixen les bases reguladores per 
a la concessió de subvencions públiques destinades al seu finançament.

En el resolc segon de la resolució, s’establix que es destinarà per a 
atendre les subvencions un import global màxim de 3.380.000,00 € amb 
càrrec a la línia de subvenció S0218000 del capítol IV del subprograma 
322.52, del pressupost de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació per a l’exercici 2023, amb el desglossament que s’indica en la 
convocatòria amb caràcter estimatiu, en tractar-se d’una convocatòria 
de tramitació anticipada. En el mateix resolc s’assenyala que la dotació 
de la convocatòria podrà incrementar-se si concorre algun dels supòsits 
previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell.

Per resolució de 14 d’octubre  de 2023 del Conseller d’Educació,  
Universitats i Ocupació, s’autoritza una generació de crèdit per majors 
ingressos del Ministeri de Treball i Economia Social, incrementant la 
citada línia en 1.430.000,00 €.

Finalment, d’acord amb el que es disposa en el resolc sisé de la 
resolució de 30 de desembre de 2022, el termini de presentació de sol·
licituds ha finalitzat i en atenció a l’elevat nombre de sol·licituds pre-
sentades en la Modalitat Col·lectius es pot incrementar el crèdit assignat 
per a aquesta modalitat en l’apartat dos del resolc segon de la resolució 
de convocatòria.

D’acord amb l’exposat, i fent ús de la facultat que conferix a 
aquesta direcció general l’article 14.1.e) del Decret 216/2020, de 29 
de desembre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, 
règim jurídic i funcional de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació,

En conseqüència i en virtut de les referides facultats, resolc:

Primer
Incrementar la dotació pressupostària assignada en el resolc segon 

de la resolució de 30 de desembre de 2022, del director general de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació (DOGV núm. 9521) 
per la qual es va aprovar la convocatòria per a la concessió de subven-
cions per a la realització d’accions formatives dirigides prioritàriament 
a persones desocupades, amb càrrec a l’exercici pressupostari 2023, 
en aplicació de l’Ordre TMS/368/2019, de 28 de març, per la qual es 
desplega el Reial decret 694/2017, de 3 de juliol, pel qual es desple-
ga la Llei 30/2015, de 9 de setembre, per la qual es regula el Sistema 
de Formació Professional per a l’Ocupació en l’àmbit laboral, en rela-
ció amb l’oferta formativa de les administracions competents i el seu 
finançament, i s’establixen les bases reguladores per a la concessió de 
subvencions públiques destinades al seu finançament, amb càrrec a la 
línia genèrica de subvenció S0218000 del capítol IV del subprogra-
ma 322.52, del pressupost de LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació per a l’exercici 2023, fins a un import global màxim de 



lo que supone un incremento de 1.430.000,00 € que se añade a la dotación 
inicial estimada que ascendía a 3.380.000,00 €.

Segundo
Como consecuencia del incremento de la dotación presupuestaria 

asignada en el resuelvo segundo de la resolución de 30 de diciembre de 
2022, contemplada en el resuelvo primero de la presente resolución, se 
incrementa el importe asignado en el punto dos del resuelvo segundo 
de la resolución de 30 de diciembre de 2022 a la Modalidad Colectivos 
en 1.430.000,00 euros.

Modalidad Dotación Inicial 
Publicada Incremento Dotación final

Modalidad Colectivos 744.600,00 € 1.430.000,00 € 2.174.600,00 €
 

Contra el presente acto que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la pre-
sente resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien en el plazo de dos meses 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo competente, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 8, apartado 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro 
recurso que se estime pertinente.

La presente resolución producirá efectos a partir del día de su firma 
y será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 31 de octubre de 2023.- El director general de Labora 
Servicio Valenciano de Empleo i Formación: Antonio Galvañ Diez.

4.810.000,00 € el que suposa un increment d’1.430.000 ,00 € que s’afig 
a la dotació inicial estimada que ascendia a 3.380.000,00 €.

Segon
A conseqüència de l’increment de la dotació pressupostària assig-

nada en el resolc segon de la resolució de 30 de desembre de 2022, 
prevista en el resolc primer de la present resolució, s’incrementa l’im-
port assignat en el punt dos del resolc segon de la resolució de 30 de 
desembre de 2022 a la Modalitat Col·lectius en 1.430.000,00 euros.

Modalitat Dotació inicial 
publicada Increment Dotació final

 Modalitat Col·lectius 744.600,00 € 1.430.000,00 € 2.174.600,00 €

Contra el present acte que esgota la via administrativa, podrà inter-
posar-se recurs potestatiu de reposició davant aquest mateix òrgan en 
el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació de la present 
resolució, d’acord amb el que es preveu en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques, o bé en el termini de dos mesos recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat contenciós administratiu com-
petent, de conformitat amb el que s’establix en l’article 8, apartat 3, així 
com en l’article 46, apartat 1, tots dos de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la Jurisdicció Contenciós Administrativa, sense perjuí 
que puga interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime pertinent.

La present resolució produirà efectes a partir del dia de la seua firma 
i serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana .

València, 31 d’octubre de 2023.- El director general de LABORA 
Servei Valencià d’ocupació i Formació: Antonio Galvañ Diez. 


		2023-11-03T13:46:53+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




